начисляется компенсационная выплата за вредные условия труда в размере 30,0 % 

ежемесячно. 

5.2. Иным работникам Учреждения: 

5.2.1. Излишне начислена и выплачена заработная плата шеф-повару 

пищеблока и заведующей складом хозяйственной службы на общую сумму 

5 748 (пять тысяч семьсот сорок восемь рублей) 45 копеек в результате не включения 

выплат стимулирующего характера (персонального повышающего коэффициента к 

окладу за сложность, важность выполненных работ) в расчет заработной платы при 

доведении ее до МРОТ.  

5.2.2. Излишне начислена и выплачена премия директору Учреждения в общей 

сумме 90 889 (девяносто тысяч восемьсот восемьдесят девять рублей) 26 копеек, в 

результате начисления премии без учета фактически отработанного в расчетном 

периоде времени.  

В период проведения контрольного мероприятия средства в сумме 10 668 

(десять тысяч шестьсот шестьдесят восемь рублей) 63 копейки удержаны из 

заработной платы работника Учреждения в ноябре 2025 года. 

5.2.3. В нарушение статьи 315 Трудового кодекса Российской Федерации при 

начислении премий, носящих разовый характер (премии к Новому году, 23 февраля, 8

[...]

3. Внести представление Контрольно-счетной палаты Камчатского края 

КГАСУСЗ «Паратунский дом-интернат для престарелых и инвалидов» о: 

- возврате в доход бюджета Камчатского края средств материального ущерба, 

причиненного Камчатскому краю в сумме 85 969 (восемьдесят пять тысяч девятьсот 

шестьдесят девять рублей) 08 копеек в результате неправомерно израсходованных 

средств краевого бюджета на выплату заработной платы работникам Учреждения. 

О исполнении представления уведомить Контрольно-счетную палату 

Камчатского края в срок до 01.03.2026 года.